
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 29η Μαρτίου έως την 4η Απριλίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.362 8.842 13.204 66,96% 

2η Υ.Πε. 5.432 3.253 8.685 37,46% 

3η Υ.Πε. 2.781 3.237 6.018 53,79% 

4η Υ.Πε. 3.757 2.861 6.618 43,23% 

5η Υ.Πε. 3.835 3.633 7.468 48,65% 

6η Υ.Πε. 5.359 5.771 11.130 51,85% 

7η Υ.Πε. 2.079 1.472 3.551 41,45% 

Σύνολο 27.605 29.069 56.674 51,29% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 4.950 937 3.892 135 8.842 1.072 

2η Υ.Πε. 1.466 292 1.787 64 3.253 356 

3η Υ.Πε. 1.355 332 1.882 181 3.237 513 

4η Υ.Πε. 997 184 1.864 258 2.861 442 

5η Υ.Πε. 874 184 2.759 136 3.633 320 

6η Υ.Πε. 1.487 260 4.284 174 5.771 434 

7η Υ.Πε. 664 141 808 78 1.472 219 

Σύνολο 11.793 2.330 17.276 1.026 29.069 3.356 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.570 562 1.792 111 4.362 673 

2η Υ.Πε. 1.840 361 3.592 147 5.432 508 

3η Υ.Πε. 1.331 383 1.450 260 2.781 643 

4η Υ.Πε. 2.058 385 1.699 132 3.757 517 

5η Υ.Πε. 1.752 496 2.083 138 3.835 634 

6η Υ.Πε. 2.868 604 2.491 138 5.359 742 

7η Υ.Πε. 789 119 1.290 38 2.079 157 

Σύνολο 13.208 2.910 14.397 964 27.605 3.874 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Απρίλιο. 
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